Ad ALTERVM argumentum respondeo, ut iam dixi, Spiritum sanctum dari, per omnem impositionem manuum, sed ad viarios effectus. Nam per impositionem manuum Confirmatiam

riam datur ad roborandam animam in fidei confessione; per Reconciliatoriam datur ad remissionem peccatorum; per Ordinatoriam datur ad potestatem ministrandi Sacra menta.

Ad locum Gratiani à Kemnitio additum RESPONDEO; Gratianum velle dicere non esse Sacmentum Ordinis, vel etiam Confirmationis, impositionē manuum, de qua loquitur Augustinus, id quod rectē ille dicit, ac rectē etiam probat ex eo quod reperi potest. Non autem negat esse Sacmentum reconciliationis: nam alioqui etiam Eucharistia repetit potest, & tamen est verissimum Sacmentum.

TERTIA solutio est, quod apud veteres Confirmatione fuit tantum Catechesis puerorum, qui in infantia baptizati fuerant. Ita Calvinus ibid. §.4. & 13. ubi citat Leonem epist. 35. & 77. & Hieronymum contra Luciferianos: quam eandem solutionem omnes alij amplectuntur. AT vanissima est: nam PRIMO nec Scriptura, nec ullus veterum meminit huius Catechesis, Scriptura Act. 8. & 19 dicit, Apostolos orasse, & impositione manus, & eo modo dedisse Spiritum sanctum: examinis puerorum nulla mentio. Similiter loquuntur Patres, ut supra ostendimus. Porro etiam S. Leo epist. 35. & 77. nihil dicit de hac re; nam loquitur de reconciliatione haereticorum, non de examini puerili. Hieronymus quoque examen non nominat.

PRAETEREA ista solutio non solum non est conformis Patrum doctrinæ, sed etiā ei repugnat. Patres enim dabant Confirmationem perunctionem, & manus impositionem etiam infantibus, ut expressè docet Innocentius I. epist. 1. & liber de Ecclesiasticis dogmatibus, c. 52. & Ordo Romanus. Et PRAETEREA id certissimum est, quia dabant olim infantibus etiam Eucharistiam, ut patet ex Cypriano in serm. de lapsis, & tamen Eucharistiam non dabant, nisi post Confirmationem, ut ex Dionysio, Ambrosio, & aliis patet. At certè infantes non sunt capaces examinis, nec Catechismi; nec aduersarij volunt examen etiam infantium, sed puerorum iam adultorum; igitur evidens est, omnes Patres non loqui de ritu Confirmationis, quam sibi haeretici hoc tempore confinxerunt. DENIQUE, omnes ferè Patres meminerunt Chris matis, & signaculi crucis in fronte, & in hoc ponunt essentiam huius sacramenti, ut ex eorum testimoniosis constat.

Iam vero Kemnitius in z.p. Examinis, pag. 297. & deinceps differit

dissert de sententiis Patrum, ac ad quinq; capita renocato-
mnes suas solutiones. PRIMO dicit, multos auctores qui ci-
tantur pro Sacramento Confirmationis, esse apocryphos, &
supposititios. At id nihil est. Nam etiamsi epistolæ citatae Mel-
chiadis, Eusebij, & Urbani, necnon liber Dionysij Areopagi-
tæ, homiliae Eusebij Emisseni, & sermones Cypriani de ope-
ribus Cardinalibus Christi, sint apud nonnullos dubia scri-
pturæ, vel etiam supposititiæ: tamen multos habemus alios
certissimos, & probatissimos auctores; & isti ipsi sunt anti-
quissimi, & optimi, licet non sit certum, an sint illi, quorum
nomina præferunt.